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Pondělí, 1. ledna
Den modliteb za mír

Začínáme nový rok s poselstvím Svatého Otce Františka k 52. Světovému dni míru na téma: „Dobrá
politika je ve službě míru“. 
Tam  mimo jiné čteme: „Mír je totiž plodem velkého politického projektu,  který se zakládá na
vzájemné odpovědnosti a závislosti jedněch lidských bytostí na druhých. Ale je to také výzva, která
vyžaduje  každodenní  přijetí.  Mír  znamená  obrácení  srdce  a  duše  –  a  lze  snadno rozpoznat  tři
neoddělitelné rozměry vnitřního i společenského míru: 
-  mír se  sebou  samými tím,  že  zavrhneme  neústupnost,  hněv  a  netrpělivost  a  –  jak  radil  sv.
František Saleský – budeme „trochu vlídní  sami k sobě“,  abychom nabídli  „trochu té  vlídnosti
druhým“;
-  mír s  druhým člověkem:  se  členem rodiny,  přítelem,  cizincem,  chudým,  trpícím…; tím,  že
budeme mít odvahu se s ním setkat a naslouchat poselství, které s sebou přináší;
- mír se stvořením tím, že budeme objevovat velikost Božího daru a ten díl odpovědnosti, který
připadá na každého z nás jako na obyvatele světa, občana a strůjce budoucnosti.“
Ať Bůh pokoje nás naplní vnitřním i vnějším pokojem a ať vždy umíme „čerpat z ducha Mariina
Magnificat, které Matka Krista Spasitele a Královna míru zpívá jménem všech lidí“. 

Čtvrtek 3.ledna 
Vánoční chvály

Ve čtvrtek 20:00 se v kostele Panny Marie Pomocnice sešli lidé na Vánoční chvály. Hrála a zpívala
čtvrteční schola pod vedením Anežky Hesové. Měli jsme možnost chválit Pána za vtělení a narození
Ježíše Krista, našeho Spasitele. 



Pátek, 5. ledna a úterý 9. ledna 2018 
Tříkrálová sbírka
V letošním roce 2019 proběhl už 19. ročník této největší a nejúspěšnější sbírkové akce v České
republice. Na 66 tisíc dobrovolníků, dětí i dospělých, vyrazilo od 1. do 14. ledna do ulic a do úředně
zapečetěných pokladniček se jim podařilo vybrat 119 184 353 Kč.  Z naší farnosti několik skupinek
vyrazilo k lidem dobré vůle, aby opět svou štědrostí mohli přispět Charitě na mnoho důležitých a
zajímavých projektů. 

Sobota 12. ledna 
Lednový výlet do planetária

Tajemství gravitace. Po stopách Alberta Einsteina.

V sobotu 12. 1. 2019 v 9:00 jsme vyrazili na výlet do brněnského planetária na Kraví horu. Jakmile
jsme došli a zakoupili lístky, tak jsme šli na pořad o gravitaci ve stopách Alberta Einsteina. Pořad se



nám moc líbil  a  dozvěděli  jsme se spoustu zajímavých věcí,  například,  že gravitace deformuje
časoprostor atd.
Po odchodu z hvězdárny a po velice fyzicky náročné hře, ve které šlo o sestavení rodokmenu Ježíše
Krista,  jsme  se  záhadným  způsobem  vykutáleli  z pozemku  hvězdárny  až  na  římsu  nějakého
neznámého domu, kde jsme napsali tento článek.
účastníci výletu Filip a Matěj



Neděle 20. ledna 
Maškarní bál: Mravenec Ferda
V neděli od 14:00 do 17:30 si děti užily Maškarní bál. S mravencem Ferdou si zatančily, poslechly
hudbu a  zažily spoustu  další  zábavy.  Soutěžili  o  nejlepší  zamaskovanou rodinu.  Výherce čekal
krásný a výborný dort. Akci pořádaly rodiny z farnosti. 

Sobota 26.ledna 
Ples farnosti
V sobotu večer začal tradiční společenský večer farnosti. 
Ty, kteří si zakoupili vstupenky včas, se mohli těšit z příjemného
tanečního večeru. 

Z ohlášek 13. 1. 2019:
„Jistě svůj čas nepromarní, ten kdo přijde na ples farní. 
I když venku vládne zima, v farním sále bude príma. 
Hudba, víno, ženy, zpěv, rozproudíme v tanci krev. 
Pod kůrem už Karel čeká, za pusu vám lístek nechá. 
Dámy, páni, kluci, slečny, těšíme se na vás všechny.“ 

Foto: Petr Polanský 



Čtvrtek 27.ledna 
Máme nové ministranty

Při mši svaté v 9:00 slavnostně přijal P. Pavel Glogar SDB tři nové ministranty.
Po krátkém představení a slavnostním slibu obdržel každý z nich malý křížek, jako upomínku na 
dnešní den a službu u oltáře. Dětskou mši hudebně doprovázela SALSA a Děti Víry.

Foto: Dušan Kadlec a Václav Vlach (Člověk a víra)



Středa 30. ledna 
Žabovřeské rozmlouvání 
s Pavlem Hoškem

Bible – nebezpečná kniha

Rozhovor s Prof. Pavlem Hoškem na téma "Bible - nebezpečná kniha"
Prof. Pavel Hošek se zabývá vztahem teologie a religionistiky a mezináboženským dialogem. 
Působí jako vedoucí katedry religionistiky na ETF UK a jako vedoucí katedry systematické 
teologie, filosofie a religionistiky na Evangelikálním teologickém semináři v Praze. Je kazatelem 
Církve bratrské. Napsal řadu knih.
Moderoval P. Zdeněk Jančařík, SDB.

Foto: Dušan Kadlec (Člověk a víra)



Čtvrtek 31.ledna 
Oslava Dona Boska

Slavnostní mše svatá k příležitosti svátku Dona Boska hlavního patrona salesiánů. Hlavním 
celebrantem byl ředitel komunity P. Libor Všetula.
Po mši svaté následovalo společné setkání v sále pod kostelem, kde bylo připravené pohoštění a 
krátké představení v podání bratří salesiánů. Jako milé překvapení všechny přítomné potěšil dar od 
pana Luboše Homoly, který vytvořil intarzii znázorňující tvář Dona Boska. Obraz byl umístěn nad 
hlavní vchod do sálu.

Foto: Dominik Polanský a Václav Vlach (Člověk a víra)



Čtvrtek 20. února
Žabovřeské rozmlouvání 
s Radkou Těšíkovou

Cesta k Finisterre

Rozhovor a Radkou Tešíkovou, která studovala na konzervatoři klavír a na vysoké škole hudební
výchovu,  matematiku a  geografii.  Před pár  lety se  pustila  do psaní  písní,  které  spolu se svým
bratrem Pavlem a  dalšími  třemi  kamarády  hrají  po  kavárnách.  V roce  2018  se  také  rozhodla
podniknout sama téměř 1000 km dlouhou pouť do Santiaga de Compostela severní cestou. 
Žabovřeské rozmlouvání, které doprovázely fotky i písně 
Radky Těšíkové, moderoval P. Zdeněk Jančařík SDB.

Foto: Václav Vlach (Člověk a víra)

Neděle 3. března
První svátost smíření
Skupinka dětí, které se připravují na první svaté přijímání přišla společně s rodiči a sourozenci do 
kostela, aby poprvé zakusili radost z Božího odpuštění. Hříchy byly obrazně spáleny v kyblíku a 
konala se hostina dobrot. 



Popeleční středa 6. března
Začíná čtyřicetidenní půst

Vstupujeme do postní doby s přáním a dobrým předsevzetím se obrátit víc k
Pánu Bohu a svěřit mu svůj život.

Foto: Dušan Kadlec (Člověk a víra)



Víkend 8. - 10. března
Víkendová duchovní obnova
Víkendová duchovní obnova s Liborem, Jirkou, Anežkou a Milenou má svoji tradici a přitom je
pokaždé neobyčejná. Tentokrát jel s námi i třičtvrtěroční Iker! Ale to rozhodně nebylo to jediné, co
ji dělalo výjimečnou… 

Víte, že…
každá postní neděle má svoje téma? Vychází z biblických veršů, které se v daný den čtou při mši.
My jsme se s nimi seznámili na víkendové duchovní obnově v Čučicích. Tahle to jsou:

1.neděle postní: INVOCAVIT (Invocavit me = Povolal mne)
2.neděle postní:  REMINISCERE (Reminiscere miserationum tuarum = Rozpomeň se na
své smilování)
3.neděle postní: OCULI (Oculi mei semper ad Dominum = Mé oči stále vyhlíží Pána)
4.neděle postní: LAETARE (Laetare Ierusalem = Raduj se, Jeruzaléme)
5.neděle postní: JUDICA (Iudica me Deus = Zjednej mi právo, Bože)

A co všechno se kolem takových témat dá zažít?
Stručně a výstižně:

•sprint na vlak
•film, kvůli kterému se vypalovala kina
•soukromá schůzka s Ježíšem ve tři v noci
•diskuze o svátosti smíření na balicím papíru + několik 
 „aha momentů“
•přechod přes ledovou řeku (kde jde fakt o hodně)
•vyhlídka z vrcholu hory se zavřenýma očima
•příběhy dvou lidí, kteří jsou jako my a přitom skoro svatí
•buchta a čaj a pokec při světýlkách
•přijetí naší kamarádky mezi „čekatele křtu“
•duchovní obnova v Čučicích jak se patří

Víc prozradí fotky…
Anežka Hesová



Sobota 16. března
Duchovní obnova farnosti

V sobotu dopoledne se uskutečnila v naší farnosti postní duchovní obnova s názvem: „Gaudete et
exultate – Radujte se a jásejte“. Obnovu vedl P. Jan Gacík. Zamýšlel se nad apoštolskou exhortací o
povolání ke svatosti v současném světě.  Kromě meditací byla na programu adorace a příležitost ke
svátosti smíření. Celé dopoledne vyvrcholilo mší svatou.

Středa 13. března

Žabovřeské rozmlouvání 
s Alešem Pelánem

Raději zešílet v divočině

Žabovřeské rozmlouvání s Alešem Palánem na téma: Raději zešílet v divočině.
Povídání o knize, jež popisuje osudy lidí žijících v samotě šumavských lesů proběhlo v kostele 
Panny Marie Pomocnice v Brně Žabovřeskách.
Moderoval P. Zdeněk Jančařík SDB.

Foto: Václav Vlach (Člověk a víra)



Sobota 30. března

Jarní výlet na Kamenný vrch
V sobotu  30. března  si  děti  z farnosti  a  střediska  mládeže  společně  s otcem Pavlem Hertlem a
sestrou Evou Liškutinovou vyšly do přírody. Po krátké modlitbě v kostele s prosbou o ochranu a
požehnání  se  výprava  vydala  na  Kamenný  vrh  obdivovat  rezervaci  se  vzácnými  koniklecemi
velkokvětými. Děti se dozvěděli něco o této lokalitě, o rostlinách, které tu rostou, o stepi… 

Dvě skupiny: Jablka a Melouni sbíraly body v soutěžích týkajících se znalostí, pohybu, postřehu,
paměti… V lesoparku se děti dozvěděly něco o druhém králi izraelském – Davidovi. Protože David
jako malý kluk byl pastevec ovcí, hrály si děti hru na ovce a vlky. Než byl David pomazán na krále,
musel prorok Samuel zjistit, kterého z Jesseových hochů si Hospodin vyvolil za krále. Obdobně
i naše skupiny měli mezi sebou najít toho „pravého Davida“ – podle (padesáti) koruny, tedy mince.
David porazil Goliáše a děti ho napodobovaly s balónky. David během svého kralování naslouchal
Hospodinu. Děti měly za úkol naslouchat deseti zvukům, zapamatovat si je a následně je zopakovat.
David, když byl pronásledován Saulem, v chrámě jednou jedl chleby, které mohli jíst jen kněží. Obě
skupinky  jedly  před  obědem nekvašené  placky,  které  připravil  předem O. Pavel.  Na  dobývání
Jeruzaléma a zpěv žalmů už nedošlo pro nedostatek času. Ale my jsme došli do Kohoutovic na
zastávku trolejbusu a za necelou půlhodinu jsme se ocitli před střediskem v Brně Žabovřeskách, kde
na děti již čekali rodiče. Počasí se nám vydařilo. A protože David hrál na loutnu, nakonec i děti si
„zahrály“ na pískající lízátka. 
Pavel Hertl



Sobota 6. a neděle 7. března

Volby kandidátů a nová Pastorační rada farnosti

Uteklo to jako voda a po pěti letech jsme se opět mohli podílet na volbě kandidátů do Pastorační 
rady farnosti. Ze dvanácti kandidátů byly zvoleny čtyři zástupci a další byli doplněni jmenovanými 
členy.  Novou pastorační radu farnosti tedy tvoří: P. Pavel Glogar, P. Libor Všetula, Sr. Eva 
Liškutinová, Monika Bínová, Radim  Bína, Eva Kyjovská, Marie Ryšavá, Milena Alday Delgado,, 
Ondřej Zukal, Jan Šlachta.  Přejeme Boží moudrost pro všechna jednání. 

Středa 10. dubna

Žabovřeské rozmlouvání 
se Zdeňkem Jančaříkem

Miláček Páně

Žabovřeské rozmlouvání na téma Kniha o velikonočním evangeliu se Zdeňkem Jančaříkem. Zdeněk
Jančařík napsal svou další knihu "Miláček Páně", která je jeho osobním výkladem podstatných 
pasáží Janova evangelia s přesahem do Janových listů a knihy Zjevení.
Moderoval ředitel nakladatelství Portál Martin Bedřich.
Hudebně doprovodil Josef Špaček st. (Česká filharmonie) se svými dětmi.

Foto: Dušan Kadlec a Dominik Polanský (Člověk a víra)



Květná neděle 14. dubna

Misijní velikonoční jarmark
V neděli  dopoledne  se  konal  před  kostelem  velikonoční  jarmark.  Mnozí  něco  vyrobili  a  jiní
podpořili misie nákupem těchto děl.

Foto: Dominik Polansky (Člověk a víra)

Křížová cesta rodin na Květnou neděli
Počasí vypadalo nejistě, ale nakonec bylo moc pěkně. Rodiny se střídaly při zastaveních křížové
cesty i v nesení dřevěného kříže. Vystupovali všichni – mladí i staří, vysocí i malí. Křížová cesta
s Ježíšem byla setkáním s podivuhodnou milosrdnou Boží láskou a i posilou pro všechny těžké a
bolestné  chvíle  života.  Velký  dík  patří  Bohu  a  manželům  Pařízkovým,  kteří  křížovou  cestu
připravili.
Eva Liškutinová



VELIKONOČNÍ  TRIDUUM

Čtvrtek, 18. dubna 

Mše svatá na Zelený čtvrtek

Foto: Anička Gajdošíková, Dominik Polanský, Petr Polanský (Člověk a víra)



Pátek, 19. dubna 

Křížovka a Velkopáteční obřady - Chudčice
Foto: Dominik Polanský (Člověk a víra)

Bohoslužba na Památku umučení Páně 
Foto: Dušan Kadlec, Václav Vlach a Petr Polanský (Člověk a víra)



Sobota 20. dubna 

Ranní chvály se čtením a obřad Effatha

Foto: Dominik a Petr Polanští (Člověk a víra)



Neděle 21. dubna 

Zmrtvýchvstání Páně - 1. neděle Velikonoční 

Přání salesiánské komunity 



Mši svatou sloužil P. Pavel Glogar SDB

Foto: Václav Vlach (Člověk a víra)



Neděle 1.- 2. května 

Ministrantský víkend: Žabiny vs. Senetářov 1:1
Ministrantská  výprava  do  srdce  Moravského  krasu  (Macocha,  Vilémovice,  Senetářov)  přinesla
nejrůznější  aktivity  a  zábavy.  Nejprve  jsme  slaňovali  a  objevovali  jeskynní  sluje –  a  všichni
ministrantíci,  mladší  i starší  (celkem 13),  prošli  bez zaváhání!  Na hřišti  u Vilémovic jsme hráli
bojovou hru o to, kdo doběhne dřív k volejbalovému míči a dopraví ho za své družstvo za danou
hranici. Vyhrávala obě družstva, občas došlo i k přílišnému zápasení, ovšem beze ztrát na zdraví a
životech. Jako nejlepší se ukázala přetahovaná o lano a přeskakovaná – kdo dřív vypadne za stálého
točení lana. K večeři sekaná, pak modlitba, Spiderman a modlitba. 

Ráno skoro všichni vstali a po snídani vyrazili do Senetářova, kde v tamním krásném kostele, který
byl postaven architektem Ludvíkem Kolkem po vzoru slavných staveb Le Corbusierových, jsme
slavili s místním ministrantem Vítkem, s kostelníkem Mirkem Málkem a ostatními farníky nedělní
bohoslužbu. Nevěřící Tomáš, o kterém bylo kázání, by nevěřil svým očím, jak krásné to bylo! No a
na závěr víkendovky byl fotbálek s místními, kteří byli vyzbrojeni novými kopačkami a trenérem.
Ale obstáli jsme – výsledek 1:1 na zápasy byl pro Senetářovské milosrdný.
Zdeněk Jančařík



Úterý 7. a středa 8. května

Výlet do Prahy

Ubytování  jsme  měly  na  internátě  u sester  salesiánek  v Praze  Karlíně.  Prošly  jsme  se  večerní
Prahou.  Ve středu jsme měly komentovanou prohlídkou karlínského kostela,  který je  národním
pomníkem postaveným k 1000. výročí příchodu sv. Cyrila a Metoděje na Velkou Moravu. Řadí se
k největším  kostelům v Praze  a  je  nádherně  opravený  (po  povodni  v roce  2002).  Pan  farář  P.
Miroslav Cúth nás uvedl do historie spojené s kostelem a s mimořádnou národní sbírkou, která se
před jeho stavbou konala. Vysvětlil také krásné kresby, které lemují zdi kostela. Další příjemnou
zastávkou  byla  Chocotopia  nebo-li  muzeum  čokolády  spojené  s Muzeem  voskových  figurín.
Dozvěděly jsme se něco o původu čokolády, o způsobu zpracování kakaových bobů, viděly jsme na
vlastní oči výrobu pralinek atd. Vyfotily jsme se s různými voskovými postavami a seznámily se
s některými pražskými pověstmi. Z Petřínské rozhledny jsme při krásném počasí měly město jako
na dlani.  Prožily jsme spolu příjemné chvíle a už teď se těšíme na další výlet,  protože se nám
nepodařilo navštívit zrcadlový labyrint ani ZOO.
Eva Liškutinová, FMA

Výlet očima jedné účastnice:
Náš výlet začal srazem u autobusového nádraží Brno v 15:20. Náš autobus vyjížděl v 15:40 a do
Prahy  jsme  měli  dojet  v 19:15.  Jenže  jsme  měli  30 minut  zpoždění.  Když  jsme  se  ubytovaly
(bydlely jsme u sester salesiánek v internátní škole), tak jsme vyrazily na petřínskou rozhlednu a do
zrcadlového bludiště. Bohužel jsme přišly pozdě a už nás nikam nepustili a tak jsme vyrazily na
vycházku  noční  Prahou.  Cestou  jsme  zhlédly  Karlův  most,  Prašnou  bránu  a  spoustu  dalších
památek. Pak jsme se vrátily k sestřičkám. Ve středu ráno jsme se šly podívat do karlínského kostela
a místní pan farář nás seznámil o jeho historii. Potom jsme šli do muzea čokolády a voskových
figurín, a pak jsme šly znovu na petřínskou rozhlednu a šly jsme se podívat až nahoru. Pak jsme
uklidily u sestřiček a šly na autobusové nádraží, odkud jsme jeli zpět do Brna. Výlet se nám všem
moc líbil a děkujeme Evě, že ho zorganizovala.
Magdaléna Jůzová



Sobota 11. května

Výlet do Mariánského údolí

Začátek cesty vedl ke „kostelíčku“ Panny Marie Pomocnice.  Bývalo to významné poutní místo
podobně jako Vranov nebo Křtiny. Ale roku 1784 za císaře Josefa II  byl kostelíček zbourán. Teprve
v roce  1914 byla  vystavěna  kaple,  která  tam stojí  dodnes.  Po  krátké  Mariánské  modlitbě  jsme
využili příjemného travnatého místa a zahráli si míčové hry. Pokračovali jsme na cestě směrem k
„Bobovce u mlýna“, na kterou se děti velmi těšily. A pak to přišlo: silný zážitek z jízdy na bobové
dráze, která má v České republice největší převýšení. A už byl čas se přemístit rychlejším krokem
na zastávku MHD, abychom se stihli včas vrátit k salesiánskému centru. Na závěr jsme poděkovali
Otci Pavlovi za čtyřletou organizaci sobotních výletů a popřáli mu šťastný pobyt v nové destinaci
na severu Čech, v Teplicích. 

Eva Liškutinová

https://brno.sdb.cz/farnost/vylet-do-marianskeho-udoli-276


Neděle 12. května

První svaté přijímání

V neděli  12. května přistoupilo 15 dětí  k prvnímu svatému přijímání.  Od listopadu se intenzivně
připravovaly na tento významný okamžik v jejich životě. Při přípravě je doprovázeli jejich rodiče.
Ať se pro ně Ježíš  stane důležitým pokrmem a oporou pro celý život. 

Foto: Dominik Polanský 



Sobota 18. května

Pouť na Křemešník

Letos se opět konala pouť na Křemešník, byl to již 4. ročník..  Účastníci mohli jet objednaným
autobusem  a  prožít  pouť  ještě  trochu  jinak.  Výstup  ke  kostelu  Nejsvětější  trojice  proběhl
interaktivní formou, kdy se zapojili děti i dospělí Putování vyvrcholilo mší svatou 
Společný program a občerstvení bylo na zahradě bývalé školy. Bohu díky za pěkně strávený den i
za  pěkné  počasí.  A  poděkování  patří  salesiánům  spolupracovníkům,  kteří  tuto  akci  pečlivě
připravili. 

Foto: Václav Vlach (Člověk a víra)



Pátek 24. května

Slavost Panny Marie Pomocnice a „Noc kostelů“

Patronka farnosti, královna máje 
Zve svoje děti k sobě do ráje 

Synáček v náručí s láskou se tulí 
Maria přijala vždy Boží vůli 

Učí nás pokoře, důvěře v Boha 
Přes všechny starosti, trápení mnohá 

Za nás se přimlouvá hlas její tichý 
Pod svůj plášť ukryje i naše hříchy 
Chce jenom jediné, ať lásku máme 

Zdarma jsme dostali, zdarma ať dáme 
Jan Šlachta 

       Foto: Dušan Kadlec (Člověk a víra)

V předvečer farního dne proběhla „Noc kostelů“ v našem kostele i v kapličce sv. Václava. Program 
v kostele začal poutní mší svatou celebrovanou našimi misionáři z Bulharska.  Po ní měli salesiáni 
P. Petr Cvrkal  a P. Donbor Jyrwa  zajímavou přednášku o misiích v Bulharsku. Ve 20:30 následoval
v kostele koncert Gospel Choir Brno s hojnou účastí. V kostele mohli návštěvníci shlédnout výstavu
keramiky dětí ze Salesiánského střediska mládeže. 

Sobota 25. května

13. Den farnosti
Při příležitosti oslavy hlavní patronky naší farnosti Panny Marie Pomocnice se uskutečnil již 13. 
Den farnosti.
Slavnostní den začal mší svatou.
Po ní byl společný oběd v areálu Salesiánského střediska mládeže. 
Na odpoledním programu hrála Cimbálovka pod vedením Tomáše Knechta, připravené byly 
sportovní disciplíny pro malé i velké, mladé i starší. Otec Jiří Baláš požehnal nové venkovní 
skříňky, které budou sloužit sportovcům k odložení věcí. Program byl zakončen slavnostním 
požehnáním.
Foto: Dominik Polanský (Člověk a víra)



Sobota 15. června

Výlet dětí na Velehrad
V sobotu  15. června  zve  otec  Pavel  Glogar  a  katechetky  na  společný  výlet  na  Velehrad  a  do
Archeoskanzenu a Živé vody v Modré. 

Ani Cyril s Metodějem jistě nezažili takové vedro po svém příchodu na Velehrad, jakému jsme
statečně čelili  s dětmi tuto sobotu při  každoročním výletě  organizovaném pro všechna žabinská
farňátka. Samotnou baziliku jsme si nechali jako třešničku na rozteklém dortu na závěr, nejprve
jsme společné zážitky zahájili mší svatou v poutním domě Stojanov a následnou svačinkou na farní
zahradě. Výletníci se pro větší přehled rozdělili do skupin a vyrazili jsme obhlídnout život našich
předků do blízkého Archeoskanzenu.  Víc než sociální rozvrstvení společnosti patrné v architektuře
jednotlivých staveb děti mnohem víc zaujalo černé pobíhající prasátko a divý muž kromaňonských
rysů  i chování,  který  učil  lukostřelbě.  V ekologickém  centru  Živá  voda  jsme  si  pod  hladinou
prohlédli starobylou říční vizu, sumce i kapry a zchladili se v rybníčku. Hned vedle se nám ve stínu
schovával  obří  pratur  s manželkou a dvouměsíčním Jarouškem. Bazilika  po návratu  rozpálenou
pěšinou chladila, kardinál Špidlík se na nás možná mohl i usmát, většina mužských výletníků  se
pokoušela  sundat  poklop  z jeho  sarkofágu.  Klárka,  v civilu  kunsthistorička,  k dětem  prostě
pohovořila v termínech jako „obloučkové vlisy typické pro románskou architekturu“. Ledňáček na
cestu a zpocení a uondaní jsme vyrazili zpátky k maminkám. 

Milena Alday Delgado
Foto: Eva Liškutinová, Klára Báčová

https://brno.sdb.cz/farnost/vylet-deti-na-velehrad-296


Středa 17. června

Beseda o misiích ve Venezuele

Sestra salesiánka Jarka Chorovská přijela po 3 letech do naší vlasti. Přijela i do Brna a povídala o 
své zkušenosti ve Venezuele. Žije a pracuje mezi Yanomámy. Své povídání doplnila promítáním 
fotek. 



Pátek 21. června

Afterparty prvokomunikantů
V pátek po večerní mši svaté se sešli prvokomunikanti i s jejich rodinami, aby společně u táboráku 
a na hřišti zakončili uplynulý školní rok. Děti si vyhrály a rodiče si mezi sebou povídali. 
Spokojenost byla na všech stranách.




